横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 第288回会議議事録

日 時 平成28年４月21日（木） 午前10時00分～午前11時50分

開催場所 市庁舎３階共用会議室

出 席 者 三辺部会長、橋本委員、勝山委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第287回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 第二部会からの報告

４ 提出資料の閲覧等の報告

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第287回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況及び諮問第1510号から第1517号までについて報告し

た。

３ 第二部会からの報告

  事務局から第二部会で決定した諮問第1491号及び第1492号に係る答申に

ついて報告した。

４ 提出資料の閲覧等の報告

  部会長から諮問第1489号に係る審査会提出資料の閲覧等の申出及び諾否

について報告した。

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1496号（女性福祉相談票）について

ア 異議申立人の意見陳述を行った。

出席者 異議申立人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

(2) 諮問第1489号（住民監査の疎明資料）について

ア 答申たたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

(3) 諮問第1475号（諮問第1457号に係る主張を裏付ける物的証拠）につい

て

ア 答申たたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

特記事項 次回：平成28年５月12日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 部会長 三辺 夏雄